
1 
 

„Kreativní mateřské školy 2024“ 

Harmonogram přednášek 15.10.2024 (učebna č.1) 

 

 

Mgr. Vladimíra Ottomanská               Čas přednášky: 9:30 -11:30  (učebna č.1) 

                                                                                             

Když se řekne rozcvička 

Inspirace do pohybových chvilek v mateřské škole PODZIM + ZIMA 

- Cvičení na rozvoj pohybových schopností (obratnosti, rychlosti, reakce na signál) 

- Cviky na trénink rovnováhy a spolupráce hemisfér 

- Využití tradičního náčiní (obruče, švihadla, lano, míčky…) 

- Cvičení a pohybové hry s využitím netradičního náčiní (obrázky, drátěnky, kostičky, 

přírodniny) 

- Ukázka kompletní rozcvičky 

Přednášející je autorkou knih:  Když se řekne rozcvička a Když se řekne rozcvička 2 
Účastníci semináře si budou moci zakoupit knihy k danému tématu. 

                                                                                                     

 Cena semináře: 690,- Kč 

 

 

Mgr. Vladimíra Ottomanská                 Čas přednášky: 12:00 – 14:30 (učebna č.1) 

 

Jak to bylo s objevy a vynálezy 

Představení knihy Svět objevů a vynálezů 

- Cesta za deseti objevy, které posunuly lidstvo. Necháme se strhnout cestováním, 

bádáním, hádankami, hledáním a dobrodružným přemýšlením jako hlavní postavy 

z knihy  

- Tvorba myšlenkové mapy 

- Činnosti, hry a cvičení na rozvoj logického myšlení, zrakového a sluchového vnímání 

- Hry a hrátky na rozvoj paměti a pozornosti 

            Cena semináře: 690,- Kč 



2 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         

Mgr. et Mgr. Jana Fojtíčková              Čas workshopu: 15:00 – 17:00 (učebna č.1) 

Využití  hudby při práci s dětmi v předškolním věku -tvorba příběhu 

s hudebními prvky 

Hudební kreativní workshop nabídne konkrétní techniky s nástroji při práci s dětmi. Vytváření 

svého příběhu s hudebními prvky, pohádka k relaxaci s hudebními motivy, bubnování a 

trénink kognitivních funkcí ve hře a v rytmu, specifika práce se zvukem pro děti s PAS.  

Workshop bude aktivní a sebezkušenostní, nabídne vám pro inspiraci mnoho specifických 

hudebních nástrojů  především pro práci s dětmi v předškolním věku. 

Součástí workshopu bude seznam dostupné literatury pro práci dětmi s hudbou, popis technik, 

která budeme provádět a nabídka literatury, která pro vás může být inspirací pro práci 

s hudbou. 

  Cena workshopu: 690,- Kč 

 

 

Harmonogram přednášek 15.10.2024 (učebna č.2) 

 

 

Mgr. Světlana Drábová                                  Čas přednášky: 9:00 – 11:00 (učebna č.2) 

Pedagogická diagnostika a rozvoj grafomotoriky 

- Pedagogická diagnostika a proces diagnostikování     

- Hodnocení úrovně hrubé motoriky, percepčních dovedností, hodnocení vnímání 

tělesného schématu, diagnostika úrovně pravolevé, prostorové a časoprostorové 

orientace  

- Příčiny vzniku grafomotorických obtíží, důsledky  

- Reedukace grafomotorických obtíží dětí, správný sed, úchop psacího náčiní  

- Rizika související s grafomotorickými obtížemi  

- Nabídka vhodných ergonometrických pomůcek na trhu 

- Rozbor příkladů z praxe, praktické ukázky, výměna zkušenosti, diskuse 

 

Cena semináře 690,- Kč 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Světlana Drábová                          Čas přednášky: 11:30 -13:30 (učebna č.2) 

 

Možnosti pedagogické intervence v práci pedagoga MŠ 

Účastníci semináře se seznámí s možnými optimálními vzdělávacími strategiemi a naučí se 

vyhodnocovat efektivitu pedagogicko – diagnostických postupů. 

Přiblížíme si podstatu znevýhodnění hyperaktivních dětí s poruchou pozornosti. 

- Popíšeme  formy a metody systematické práce, spolupráci v rámci školy – možnosti 

spolupráce s pedagogy na základě doporučení ŠPZ 

- Optimální výchovně vzdělávací strategie 

- Motivace, význam kvalitního režimu dne, vyvážené střídání aktivit 

- Spolupráce s rodinou – význam pravidelných konzultací s rodiči 

Program je doplněn praktickými ukázkami řešení konkrétních situací. Náměty vycházejí 

z dobré praxe pedagogické podpory.  

Cena semináře: 690,- Kč 

 

 

 

Mgr. Gabriela Bečvářová                       Čas přednášky: 14:00 -16:30 (učebna č.2) 

 

Alternativní komunikace – když slova nepřichází, řekneme si to hrou 

Dorozumívat se mluvenou řečí patří mezi specificky lidské schopnosti a lidé to obvykle 

považují za zcela samozřejmé. Ale i v MŠ se setkáváme s dětmi s narušenou komunikační 

schopností, které mají velké komunikační problémy nebo dětmi cizinci, kteří byli vytrženi 

z prostředí rodného jazyka. 

Jsme tu my, učitelé, kteří hledáme náhradní způsoby, metody a aktivity, kterými by tyto děti 

mohly vyjadřovat všechno to, co se obvykle jednoduše vyjadřuje mluvenou řečí a mohly se tak 

dále rozvíjet. 

Účastníci semináře se seznámí s různými metodami a aktivitami, budou představeny praktické 

ukázky, jak u dětí začít, jak je zapojit do běžného režimu MŠ a do hry  dětí. 

Cena semináře 690,- Kč 

   



4 
 

Harmonogram přednášek 16.10.2024 (učebna č.1) 

 

 

PaedDr. Ivana Bečvářová                         Čas přednášky: 9:30 -12:30 (učebna č.1) 

 

Formativní hodnocení v praxi 

Jak na formativní hodnocení při praktických činnostech (hudebně dramatických, výtvarných). 

Zpětná vazba (reflexe) a její stavba, využití v předškolním vzdělávání. 

Seminář představí pedagogům metodu Semaforu a její využití při kooperaci dětí předškolního 

věku s názornými ukázkami.  

Sebehodnocení, vrstevnické hodnocení (ukázky vizuálního grafického hodnocení – Vláček 

Šikuláček, Čtyřlístek aj.). 

Praktické ukázky hodnotících procesů, záznamové archy, portfolia aj. 

Cena semináře: 690,- Kč  

 

 

 

 

Ing. Michaela Bečvářová                       Čas přednášky: 13:00 -15:00 (učebna č.1) 

 Robotika hravě a kreativně  (Volné pokračování semináře Robotika hravě) 

Robotika jako nástroj dramatické a výtvarné výchovy – jako edukativní nástroj v MŠ 

❖ Výtvarná robotika – využití robotických hraček pro rozvoj kreativity, vytváření 

skupinového obrazu, geometrické abstrakce, využití pro rozvoj grafomotoriky. 

❖ Robotika a pohádka – na pozadí pohádkového příběhu vytváření problémové situace a 

k jejich řešení jsou využity robotické hračky/pomůcky (např. O pejskovi, který dostal 

chuť na med) 

Cena semináře: 690,- Kč 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

Harmonogram přednášek 16.10.2024 (učebna č.2) 

 

 

PaedDr. Hana Žáčková                           Čas přednášky: 9:00 -11:00 (učebna č.2) 

Výchovné styly v rodině a asertivní komunikace s rodiči v MŠ 

Jak dobře vychovávat své dítě, aby si z dětství neodneslo žádné trauma a aby z něj vyrostl 

sebevědomý, úspěšný a kvalitní člověk? 

To je otázka, kterou v současné době řeší většina rodičů. Z médií se ale na ně hrnou spousty 

informací o různých výchovných stylech, takže často nevědí, který si vybrat a nezřídka se 

stává, že jimi vybrané výchovné postupy začnou po nástupu dítěte do MŠ narážet nejen na 

odlišné představy pedagogů, ale i často na řád MŠ. 

Jak s rodiči komunikovat tak, aby nedocházelo k nedorozumění či ke konfliktům? 

S možnostmi využití postupů asertivní komunikace se seznámíte v našem semináři. 

Cena semináře 690,- Kč 

 

 

 

Mgr. Dana Jungová                         Čas přednášky: 11:30 – 13:30 (učebna č.2) 

Role asistenta pedagoga  

Jak efektivně využít asistenta pedagoga ve třídě? Přiblížíme situace, kdy je AP ve třídě 

nutností. Ujasníme si kompetence mezi oběma pedagogickými pracovníky. Budeme hledat 

různé cesty k tomu, aby oba upevnily vzájemnou spolupráci a tak podpořili dítě. Žádná suchá 

teorie, příklady dobré praxe. 

 (Využití krátkých videozáznamů ze tříd, kde AP pracuje s dětmi s podpůrnými opatřeními 3 

– 5 stupně. Komentář, náměty, zkušenosti, konzultace…) 

 

Cena semináře: 690,- Kč 

 



6 
 

 

 

 

 

          

 

Milan Synek                               Čas workshopu: 14:00 – 16:30                    

Výtvarná metodika v praxi – zábavné tvoření - workshop 

• Zábavné ukázky proč a jak používat jednotlivé druhy barev, voskovek, pastelek… 

• Efektivní využívání výtvarných materiálů 

• Využívání různorodých zajímavých technik malování a kreslení v MŠ 

• Systém Spokojený kruh 

• Navození témat pro vylepšení práce ve vaší školce 

 

Cena worshopu:  690,- Kč 

 

 

 

 

Těšíme se na vás v Mateřské škole Veltruská 

 

 

  „Tím, že učíme jiné, učíme sebe“ 

    Seneca 



7 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


